
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-127244-2/OAM-2020 

Praha 6. srpna 2020 
Počet listů: 1 

 
 
       

 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ze dne 30. července, Vám níže poskytujeme 
odpověď.  

Započal-li podnikatel s podnikáním až v průběhu roku, např. 01. 05. 2019, jak uvádíte, 
je třeba odlišit, zda před 01. 05. 2019 vykonával jinou výdělečnou činnost. Pokud byl v 
období od 01. 01. 2019 do 30. 04. 2019 například zaměstnán, jeho příjmy ze 
zaměstnání se uvádí do daňového přiznání a jsou tam tedy zohledněny, při výpočtu 
průměrného měsíčního příjmu se proto výsledná částka dělí 12. Pokud před 01. 05. 
2019 nevykonával výdělečnou činnost, tedy na území například studoval, bude se 
výsledná částka dělit počtem měsíců, kdy skutečně podnikal, ve Vámi uváděném 
případě 8. 

 

 

 
       Mgr. Pavla Novotná 

                                                        ředitelka odboru azylové a migrační politiky  
 


